БИОЛОГИЈА ЗА IX ОДДЕЛЕНИЕ
Тема 6:Влијание на човекот врз животната средина
Наставна содржина-Големина на население
-
Содржината е на страна72 и 73  од учебникот по Биологија.

Според податоци од Обединетите нации на почетокот на 2012 год во светот живееле 7 милијарди луѓе, а се очекува дека до 2050 год. тој број ќе достигне 10 милијарди луѓе. Популација е број на единки на даден простор

.Што влијае на зголемување на човековата популација?
Големината на популацијата директно зависи од стапката на раѓање(наталитет) и од стапката на умирање(морталитет).За да имаме зголемување на човековата популација мора стапката на наталитет биде повисока од стапката на морталитет.

Други фактори од кои зависи човековата популација се;снабдување со храна, предатори и болести.

За дома:
 1.Да се научи новата наставна единица









